

Cronograma Físico-Financeiro

Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Bom Jardim, Cantagalo, Carmo, Cordeiro, Duas Barras, Macuco, Nova Friburgo, Petrópolis, Santa Maria Madalena, São José Do Vale Do Rio Preto, São Sebastião Do Alto, Sumidouro, Teresópolis e Trajano De Moraes da Região Serrana	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Bom Jardim, Cantagalo, Carmo, Cordeiro, Duas Barras, Macuco, Nova Friburgo, Petrópolis, Santa Maria Madalena, São José Do Vale Do Rio Preto, São Sebastião Do Alto, Sumidouro, Teresópolis e Trajano De Moraes	Mês Base	04/2024
Região	Serrana	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	65,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 388.274,22	R\$ 388.274,22 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 4.927.811,02	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 5.937.654,58	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 28.534.769,33	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 8.178.885,00	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 99.582,52 9,07%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 796.254,39	R\$ 72.236,41 9,07%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %			R\$ 4.523.433,84 9,07%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO			R\$ 4.523.433,84 9,07%	R\$ 8.643.262,86 17,33%	R\$ 12.763.091,88 25,60%	R\$ 16.882.920,90 33,86%	R\$ 21.002.749,92 42,12%	R\$ 25.122.578,94 50,38%	R\$ 29.242.407,96 58,65%	R\$ 33.362.236,98 66,91%	R\$ 37.482.066,01 75,17%

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Bom Jardim, Cantagalo, Carmo, Cordeiro, Duas Barras, Macuco, Nova Friburgo, Petrópolis, Santa Maria Madalena, São José Do Vale Do Rio Preto, São Sebastião Do Alto, Sumidouro, Teresópolis e Trajano De Moraes da Região Serrana	Encargos	Sem Desoneração
Municípios	Bom Jardim, Cantagalo, Carmo, Cordeiro, Duas Barras, Macuco, Nova Friburgo, Petrópolis, Santa Maria Madalena, São José Do Vale Do Rio Preto, São Sebastião Do Alto, Sumidouro, Teresópolis e Trajano De Moraes	Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Região	Serrana	Mês Base	04/2024
Natureza	Recap	BDI S/ DES.	18,71%
Extensão de via	65,00 km	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
		BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 388.274,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 4.927.811,02	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 410.486,66 8,33%	R\$ 412.457,78 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 5.937.654,58	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 494.606,63 8,33%	R\$ 496.981,69 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 28.534.769,33	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.376.946,29 8,33%	R\$ 2.388.360,19 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 8.178.885,00	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 681.301,12 8,33%	R\$ 684.572,67 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 90.697,23 8,26%	R\$ 91.132,76 8,30%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 796.254,39	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 65.791,10 8,26%	R\$ 66.107,02 8,30%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA		R\$ 49.861.336,16	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.119.829,02 8,26%	R\$ 4.139.612,11 8,30%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO			R\$ 41.601.895,03 83,44%	R\$ 45.721.724,05 91,70%	R\$ 49.861.336,16 100,00%